

تعحیل

محمد اسماعیلی

روحیه «ما نمی‌توانیم» روی مقابل تفکر بسیجی و انقلابی‌گری است، بدین معنا که تفکر بسیجی روحیه «ما می‌توانیم» را در نسل‌های جوان جامعه ایرانی احیا می‌کند و انکا به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های داخلی را مورد توجه قرار می‌دهد، بر خلاف تفکرات حاکم بر طیف غرب‌باور که پیشرفت کشور را به رغم تجربیات تلخ و یأس‌آور، مشروط به فید «عبعت‌از غرب و خواسته‌های ایالات متحده در عرصه روابط بین‌المللی» می‌داند! بر خلاف تفکر این جریان، نیروی محرکه پیشرفت کشور نه تأمین مطالبات منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای امریکا که خروجی آن تنظیم و اسناد ملی‌المللی مانند برجام است. تکیه بر نیروی جوان و پرنگیزه است که حائز ویژگی‌هایی مانند «عمل مجاهدانه»، «پیشرو و خط‌شکن بودن»، «نظم و انضباط» و «دشمن‌شناسی» است؛ ویژگی‌هایی که امروز گم‌شده است. از دستگه‌های اجرایی و غیراجرایی کشور است. همانطور که در ادامه‌اشاره خواهد شد چنانچه برخی از ویژگی‌های تفکر بسیجی و روحیه انقلابی‌گری امروز در لایه‌های مختلف حاکمیت‌اعم از تیم‌های تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر نقش محوری‌تری را ایفا می‌کرد، امروز شاهد مشکلات عدیده اقتصادی و معیشتی مانند تورم، گرانی، بیکاری و نوسانات مشکوک‌آزری نبودیم. غرب در تمام سال‌های اخیر تلاش کرده است ایران را از مسیر توسعه درون‌زا که نتیجه عینی آن در توسعه خیره‌کننده صنعت هسته‌ای و صنایع دفاعی (و در صادیقی مانند اورانیوم غنی‌شده ۲۰ درصد و تولید موشک‌های با حمل کلاهک‌های خاص) معنا می‌یابد، دچار انحراف و پیشرفت کشور را ملزم به شرطی کرده که تنها ریل وابسته‌گرایی را در کشور تقویت کرده و ایران را به زمان پیش از پیروزی انقلاب اسلامی بازمی‌گرداند. اینکه جان ساوزر رئیس پیشین سرویس اطلاعات خارجی انگلیس در مصاحبه باشبکه سی‌ان‌ان تأکید می‌کند «فقلابی‌گری ایران در دوره ۱۵ ساله برجام تغییر می‌کند» دقیقاًبه معنای آن است که تلاش برجام پرده‌غرب‌بر برخی از عناصر وابسته به یک جریان سیاسی در داخل کشور جهت تعدید فرهنگ بسیجی و انقلابی از مهابه‌قبل از مذاکرات هسته‌ای آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

کم‌رنگ کردن شعار مرگ بر امریکا از پیام مسائبتی و برها و بیلبوردهای سطح شهر تنها یکی از مصادیق

تعدید فرهنگ بسیجی به واسطه تقلیل روحیه استکبارستیزی است که امثال جان ساوزر را امیدوار به تغییر ماهیت انقلاب با محدودسازی فرهنگ بسیجی و انقلابی کرده است. جان ساوزر در همین باره می‌گوید: «من فکر می‌کنم آنچه ما داریم می‌بینیم کشوری است که در حال دوران گذار و انتقال از یک کشور استبدادی به یک کشور عادی‌تر و نرمال‌تر است. البته تنش‌ها و درگیری‌هایی در داخل کشور(ایران) وجود دارد. صادقانه بگویم من وقتی به عنوان تیم مذاکره‌کننده به تهران رفتم، در آنجا این حس را از مردم ایران به ویژه جوانان دریافت کردم که آنها احترام زیادی برای مفهوم انقلاب و دولت انقلابی در ایران قائل نیستند. آنها خواهان داشتن یک زندگی عادی هستند. آنها خواهان قادر بودن به تجارت، سفر،

پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

رابطه مستقیم مشکلات اقتصادی، معیشتی و سبک مدیریتی مسئولان سرمایه‌دار

تعدید تفکر بسیجی با هدف توسعه وابسته‌گرایی



استفاده از آیفون‌هایشان و دسترسی به اینترنت شبیه آنچه در دیگر کشورهای هستند.»

غربی‌ها غریب‌زده داخلی را می‌پسندند

غربی‌ها به خوبی می‌دانند که روی کار آمدن یک جریان غرب‌باور و البته بسیجی‌ستیز تا چه میزان می‌تواند برای این کشور سودمند باشد. جان ساوزر در همین باره می‌گوید: «من فکر می‌کنم آنچه ما داریم می‌بینیم کشوری است که در حال دوران گذار و انتقال از یک کشور استبدادی به یک کشور عادی‌تر و نرمال‌تر است. البته تنش‌ها و درگیری‌هایی در داخل کشور(ایران) وجود دارد. صادقانه بگویم من وقتی به عنوان تیم مذاکره‌کننده به تهران رفتم، در آنجا این حس را از مردم ایران به ویژه جوانان دریافت کردم که آنها احترام زیادی برای مفهوم انقلاب و دولت انقلابی در ایران قائل نیستند. آنها خواهان داشتن یک زندگی عادی هستند. آنها خواهان قادر بودن به تجارت، سفر،

چهره‌ها

یک تحلیلگر سیاسی:

اصلاح‌طلبان از مردم عذرخواهی کنند



این تحلیلگر سیاسی ادامه داد: اگر احیاناً

اصلاح‌طلبان بگویند در سال ۹۲ از سر ناگاهی و عدم اشراف به عملکرد آقای روحانی به ورای او دادیم، چهار سال او را امتحان کردند، رأی دادنشان در سال ۹۶ را چگونه می‌خواهند توجیه کنند؟ اگر اصلاح‌طلبان بیایند و بگویند که ما از آقای روحانی حمایت نکردیم، در واقع به دست خود، آخرین تیر را به سیبل خودشان زدند.

گزارش

زینب شریعتی

شهیندخت مولاوردی از معاونان حاشیه‌ساز دولت روحانی بوده که بارها مواضع و عملکرد او جنجال‌هایی به وجود آورده است. او که پیش از این خود را بازخرید کرده بود، به دلیل اجرای قانون منع سه کارگیری بانزشتگان مجبور به استعفا و خداحافظی از دولت دوازدهم شد اما همین خداحافظی را هم با جنجال و حاشیه‌سازی خیابان انقلاب تا طرح اختلافات داخلی در مصاحبه با رسانه خارجی (آسوشیتد پریس) تا اداعی اعدام همه مردان یک روستا در جنوب شرق کشور تا مواضع حاشیه‌ساز او در مورد

عقیم کردن زنان معتاد یا نظهر او در مورد دختران موسوم به دختران خیابان انقلاب و… همه و همه جنجال‌هایی بوده که او برپا کرده است و حالا هم خداحافظی جنجالی، با این تفاوت که این بار او دولت روحانی را می‌زند، آن هم وقتی دارد از دولت می‌رود!

خداحافظی از طریق تلگرام!

خبر استعفاي شهیندخت مولاوردی ابتدا در کانال تلگرامی او منتشر شد. او با انتشار متنی در کانال تلگرامی خود با عنوان «به پایان آمد این دفتر، حکایت همچنان باقی‌است» به دلیل بازنشسته بودن طبق قانون منع سه کارگیری بانزشتگان استعفا و برای همیشه با دولت تدبیر و امید خداحافظی کرد. متن استعفاي بانزشتگان استعفا و برای همیشه با دولت او نشان می‌دهد او سا دلخواری از همکاران خود این استعفا را نوشته است. مولاوردی

فرمان تشکیل بسیج مستضعفین را صادر کرد تا همین امروز، همواره دشمنانی بوده‌اند که می‌کوشند این تفکر را در کشور با چالش روبه‌رو و آن را از صحنه مدیریتی کشور حذف کنند که چنین تلاشی در طول پنج سال اخیر نمود عینی بیشتری داشته‌است و گلايه‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی در جهت «جلوگیری از حذف فرهنگ بسیج و نیروهای انقلابی در سطوح مدیریتی کشور» در همین جهت صورت گرفته است. دلیل پرنامه‌ریزی یک طیف داخلی جهت تعدیدسازی بسیج از آن جهت است که دشمنان، بسیج را تنها در حذف حوزه‌های خاص همچون نظامی در نهایت یک قالب سازمانی تعریف کرده‌اند که عملکردش فقط در حوزه‌های خاص همچون نظامی به یک سازمان سیاسی است، آن هم در حالی که بسیج به یک سازمان بلکه «تفکری» است که ورودش به هر نقطه و تفکر

اظهارات ظریف درباره پولشویی

ایرادات مربوط به CFT را حل نمی‌کند



دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: سخنان

وزیر امور خارجه درباره پولشویی ایرادات مربوط به CFT را که دهها ایراد حقوقی، قانون اساسی و شرعی دارد حل نمی‌کند. به گزارش مهر، محمد نبی حبیبی در پایان نشست دبیران حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به اظهارات مقامات وزارت خارجه مبنی بر اینکه به خاطر اروپا در برجام ماندیم و هنوز نامید نیستیم، گفت: اروپا با چه زبانی بگوید که دنباله‌رو امریکا در نقض برجام

کشور در اختیار دشمن قرار گیرد، بدون اینکه مایه‌زایی داشته باشد، مثل برجام که تعهدات زیادی دادیم و عمل کردیم بدون اینکه تحريم‌ها برداشته شود، لذا سخن وزیر امور خارجه در این مورد، CFT را که دهها ایراد حقوقی و قانون اساسی و شرعی به آن وارد است حل نمی‌کند.

خداحافظی جنجالی و سهم‌خواهانه مولاوردی از دولت

روحانی را تا جایی می‌خواهند که به سهم‌شان برسند

پس از توضیح در مورد تفاسیر مختلف قانون منع سه کارگیری بانزشتگان آورده است: «با منع مشارکت سیاسی که نقض بدیهی‌ترین حق انسانی محسوب می‌شود، پرونده فعالیت سیاسی باز خریدها، سه و بزه بدون توجه به شرایط خاص انجام آن، برای همیشه بسته می‌شود که البته در همراهی با تفسیر اخیر و تقویت آن، معاونت حقوقی رئیس جمهور و امور اداری و استخدامی نیز گوی سبقت را از یکدیگر برده و بر این رویه غلط که پایه‌های آن تاریخی انباشته شده از دهه‌های گذشته همراه با برجالتش را داشت: «رسماً چنین

پیشنهادی به من نشده و خود هم کمترین تمایلی به این مسئولیت ندارم. اگر قرار بر تداوم همکاری‌ام در دولت باشد کار در حوزه‌های مرتبط با زنان و حقوق شهروندی در اولویت است.» اما رسانه‌های اصلاح‌طلب علاقه داشتند چالش رسانه‌ای با موضوع مشهد را کلید بزنند، بنابراین در همه دو سال گذشته و با کاندیدا شدن ابراهیم رئیسی در انتخابات این کار را کرده‌اند و از سویی گزینه خود را هم به دولت تحمیل‌کنند که گویا کمی تلاش‌شان نتیجه داد و مولاوردی دو روز بعد سخنانش را عوض

جوان

دیدید رئیسی دیوار کشید؟!!

سید مهدی ثابتی نوشته: میگم دیدید رئیسی کارش دیوار کشیدن است، یه باغ آستان قدس رو به عنوان باغ خاتون در اختیار بانوان شهیدی قرار داده و آرزوی آنان را برآورده کرده: کاری که شهرداری مشهد از انجام آن عاجز بوده است.

یومی فرانسه یا یومی ایران!؟!

علی مختارزاده در توییتی نوشته: در ۳۵ سال گذشته حدود هفت مدل ماشین تولید کردیم که همه اونها پالاستننا کیپی فرانسوی بوده یعنی بازار خودرو و قطعات یدکی رو تقدیم فرانسه کردیم. در ۳۵ سال گذشته بیش از ۶۰ نوع موشک کروزر درست کردیم، کاملاً ایرانی و منحصر به فرد.

مدیون کارگران هفت تپه

علی علیزاده در توییتی نوشت:نیروهای انتظامی و امنیتی و قضایی، امام جمعه شهر شوش و باقی مقامات ایران اعتراضات امروز پاریس را ببینند! پاریسی که گرسنه نیست و ده‌هائهد و رسانه و راه دیگر هم برای اعتراض دارد. تا بفهمند جقدر مدیون کارگران ایرانند که به رغم استیصال درون خطوط قرمز امنیت و منافع ملی مانند.

نرسد به توهین و!..!

محمدحسین پیریانی در توییتی نوشته: اونهایی که تمام ظرفیت‌های اقتصادی‌شونو دو دستی توی سینی گذاشتن و تقدیم امریکا کردن، تپش شدن گاو شیرده. خطاب من به اون دسته‌ا از مسؤلانه که با دیدن یک مقام امریکایی یا انگلیسی دست و پاشونو گم می‌کنن! مراقب باشید به تپش، دوشیده شدن و توهین پذیرفتنه! آدم باشید و ذلت نپذیرید!

خداحافظی پرسوز

فرشاد مهدی پور توییت زده که دقت کردید خانم مولاوردی با چه بیابنه پرسوز و آهی دولت را رها کرد و حالا مورد حمایت دوم‌خرادای‌ها و سیاست‌بازان است در کوشش قانون‌بازنشستگی. اینجاست که معلوم می‌شودوقتی یک مسئول برحاشیه کنتر می‌رود، چه کسانی دارای منافع بوده‌اند که حالا سر و صدا می‌کنند.

تکلیفی که وزارت اقتصاد انجام نمی‌دهد

سید امیر سیاح نوشته: ۱- رتبه ایران در سهولت کسب‌وکار بانک‌جهانی (WB- EDB) ۱۰۰ رتبه بدتر شده یعنی این مهم نیست چون این رتبه‌بندی، تاثیر خاصی ندارد. ۲- وزارت اقتصاد هشت ساله قانوناً مکلف صدور مجوزهای کسب‌کار را سهل و شفاف کند، اما این تکلیف را انجام نداده. این مهمه چون یکی از مهم‌ترین موانع کارآفرینی در ایران، اخذ مجوز است.

الکدر

زینب عامری

بسبب؛ تحقق عالی‌ترین سطح از سرمایه اجتماعی

بسبج را باید یادگار از زشمندان امام راحل و ظرفیتی بی‌بدیل در اختیار ایران اسلامی دانست. در نظریات اندیشمندان سیاسی و اجتماعی، این ظرفیت تحت عنوان «سرمایه اجتماعی» به عنوان یکی از شروط پایداری نظام‌ها از آن سخن به میان آمده است. ببارسی شاکله بسبج و تطابق آن با مولفه‌های سرمایه اجتماعی، به جرئت می‌توان از تحقق آن در عالی‌ترین سطح در جمهوری اسلامی سخن گفت که یکی دیگر از اعجاز انقلاب اسلامی به شمار می‌رود. باتوجه به اینکه بسج این مولفه‌ها را داراست، آیا نباید به عنوان یک پتانسیل قدرتمند در مدیریت سیاسی و اقتصادی تحریم و مانند آن، به طور ویژه مورد توجه مدیران جمهوری اسلامی باشد؟

۱- بسج چه در معنای ساختاری و خاص خود و چه در معنای شناختی و عام، پتانسیلی را پدید آورده است تا افراد از هر سن، جنس، پایگاه اجتماعی و تگرش سیاسی در یک شاکله واحد و درمسیر تحقق اهدافی خاص با یکدیگر متحد شوند و به کمک مسئولان و دولت‌ها بشتابند. بر خلاف آنچه معاندان در صدد القا و تئوریزه کردن آن در جامعه هستند، بسج نه یک شبه سازمان جناحی که مفهومی فرا حزبی است. همانگونه که رهبری نیز تأکید فرموده‌اند: «هر کس هر جای این سرزمین، با احساس مسئولیت و بصیرت مشغول به فعالیت و خدمت است، بسیجی‌است» اما ظرفیت بی‌ماند بسج در تجمع سرمایه‌های سرگردان اجتماعی، منجر شده است بدوخوان در صدد کوچک کردن دایره بسج، برحسب‌بوتی متعدد و تقلیل آن به یک جمعیت و جناح خاص برآیند و جای‌گذاری چشم اندازی مغایر با گفتمان بسج- که بر پایه ارزش‌های انسانی و اسلامی، پیشرفت مداری و توسعه ملی استوار است- را در دستور کار خویش قرار دهند تا با یزوله بسج در همان گام اول، عاملی مولد در مدیریت سیاسی، اقتصادی و… را از بیکره جمهوری اسلامی جدا سازند.

۲- با نگاهی گذرا به تاریخ نظام‌سازی غرب و شرق، ایسن حقیقت پدیدار می‌شود که بسیاری از آنها با استراتژی‌های چون تعلیم، تربیع، تعلیم و حتی ارباب و اجبار به دنبال دستیابی به یک ارتش مردمی یا نظامی جهت پشتوانه‌سازی سیاسی خود بوده‌اند. اما انقلاب اسلامی ایران در پرتو گفتمان بسج و به واسطه حکمت امام راحل، به معدنی از نور و ظرفیتی فرامادی و پایان‌ناپذیر دست یافته که بی‌هیچ توقع، پاداش یا تعالیم‌ او پیش‌آموخته شده

قادر است در تمام مسائل درون و بیرون سیستم اعم از سیاسی، اقتصادی، زیست محیطی و… به سطحی از همبستگی و تعاون بر مدار خدمت دست یابد که سرمایه اجتماعی ارزشمندی برای جمهوری اسلامی به شمار می‌رود. در تمامی عرصه‌های سازندگی، مقاومت، مدیریت خرد و کلان و… هر گاه تفکر و روحیه بسیجی ورود پیدا کرده‌است حل مسائل در کمترین زمان با بیشترین درجه وفای و بازدهی و اوج‌بده است. گذار پیروزمندانله از جنگ تحمیلی و وادار کردن جهان به پذیرش انقلاب اسلامی، سازندگی کشور پس از جنگ و افزایش ضربت توحه درون‌داد در شرایط تحریم، نمونه آن است که در پرتو کار و گفتمان بسیجی ممکن شد.

۳- گام سوم دهفتمندسازی اگاهانه است که تسهیل‌کننده کنش‌های مشترک خواهد بود. نهادسازی و دهفدمند و حتی خودجوش اشکال مختلف بسبج دانشگاهی، سازمانی و… سوداآموزی و… در کنار تربیع گفتمانی، نمونه تحقق مولفه دیگر سرمایه اجتماعی در عالی‌ترین سطح در جمهوری اسلامی است که مشابه بیرونی ندارد. در دیگر نظام‌ها در بهترین حالت از NGOهایی می‌توان نام برد که با اهداف مشخص و نه جامع‌نگر، مشغول فعالیت هستند!

تکلیف بسجی سازماندهی به سال۱۳۷۹ که دشمن درصدد کسب‌وکارهای دولتی در توسعه مادی و معنوی و در راستای منویات رهبری و طرح‌های ملی، محرومیت‌زدایی و حفظ انسجام اجتماعی، افزایش توان علمی و فنی و… را فراهم آورد، از نمونه‌های شگرفی است که نشان می‌دهد گفتمان بسج، درتجمع داوطلبانه و دهفدمندسازی سرمایه‌های اجتماعی در خدمت مدیریت سیاسی و اقتصادی کشور، تا چه اندازه موفق بوده و به این نظریه جامعه عمل پوشانده است. تاریخ انقلاب اسلامی گواه است هرگاه گفتمان و روحیه بسیجی‌گری در بطن کارها وجود داشته‌است مانند سال‌های پیروزی و انقلاب و جنگ تحمیلی، گام‌های پیش‌رونده‌ای در تحقق اهداف ملی برداشته شده است و هرگاه امعدانه به حاشیه رانده شده است مانند سال‌های قدرت‌گیری رفرمیسم و لیبرالیسم در کشور، سرسرمایه اجتماعی نیز از همان لایه بیرونی یعنی ارتباط و اعتماد رو به شکاف گذارده است. بسج یک نمونه اجتماعی موفق است؛ از آنجمله آنکه در دشمنی بی‌مهربانه که توانسته است در سه بعد ساختاری، شناختی و ارتباطی یک سرمایه اجتماعی در اعلی درجه را تحقق بخشد و یابد مورد توجه اندیشمندان اجتماعی و سیاسی جهان قرار گیرد. چگونگی چنین ظرفیتی در داخل با کارشکنی استکبار و ایادی داخلی مورد غفلت واقع می‌شود؟! اینک که دشمن بی‌مهربانه به مرزهای امنیت اقتصادی و سیاسی کشور می‌تازد، نه گفتمان بسج بیش از همیشه احساس نیاز می‌شود تا با هم‌افزایی سرمایه‌های اجتماعی در قالب بسج مردمی، پیاده‌سازی الگوهای اقتصاد مقاومتی، توسعه درون‌داد و مدیریت تحریم تسریع گردد.